
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

153. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 6. schůze, konané dne 19. dubna 2017 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o respektování soukromého 
života a ochraně osobních údajů v elektronických komunikacích a o zrušení 
směrnice 2002/58/ES (nařízení o soukromí a elektronických komunikacích) 
/senátní tisk č. N 29/11/  
 
Senát 
 
I.  
 
1. souhlasí  
s deklarovaným cílem návrhu nařízení, jímž je zajištění soukromí uživatelů elektronických 
komunikací;  
 
2. považuje  
transparentnost za klíčový faktor, jelikož je třeba zajistit, aby uživatel věděl, co se s jeho 
údaji děje, k čemu jsou shromažďovány či zpracovávány a k čemu slouží;  
 
II.  
 
1. upozorňuje  
zejména na rizika v podobě nárůstu administrativní zátěže, nejasných definicí, dalších 
nákladů pro podniky spojené s přenastavením systémů a krátké lhůty pro vstup nařízení 
v účinnost;  
 
2. požaduje  
jasné vymezení rozsahu návrhu nařízení, aby nedošlo k zahrnutí i těch služeb informační 
společnosti, které ale nepatří mezi služby elektronických komunikací (např. služba 
vyhledávání na internetu);  
 
3. je toho názoru,  
že bude třeba v oblasti segmentování uživatelů pro účely efektivnějšího zobrazování 
reklamy návrh upravit tak, aby nedocházelo k asymetrickému zvýhodňování několika 
největších především mimoevropských poskytovatelů služeb elektronických komunikací 
na úkor malých a středních podniků; 
  
4. podporuje  
v souladu s pozicí vlády adekvátní úroveň ochrany koncových uživatelů před 
nevyžádanými obchodními sděleními;  



 
III.  
1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a o dalším 
vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody potřebného počtu 
členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, pokud by se výsledky 
projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje České republiky vyjádřeného 
v rámcové pozici vlády;  
 
2. pověřuje  

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

předseda Senátu 
v z. Miluše Horská v. r.  

 
 
 

Jaromíra Vítková v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


		2017-04-20T11:49:56+0200
	Jan Knotek




